
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ BA GIA Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

     Số:         /QĐ-UBND Ba Gia, ngày 09 tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ BA GIA 
 

        Căn cứ Luật tổ chức chính quyền  địa phương ngày 16/06/2025; 

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật chứng khoáng, Luật kế toán, Luật Kiểm toán đập lập, Luật 

ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài sản công, Luật quản lý thuế, Luật 

thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật xử lý vi phạm hành chính 

ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Quyết định số 575/QĐ-UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã Ba 

Gia về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách 
địa phương năm 2025 xã Ba Gia; 

Căn cứ Kết luận số 20-KL/ĐU của Thường trực Đảng ủy xã Ba Gia tại Hội 

nghị ngày 25 tháng 8 năm 2025;  

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã Ba Gia tại Phiếu đề xuất số    

118/KT ngày 08 tháng 9 năm 2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Bổ sung kinh phí chi ngân sách năm 2025 với tổng số tiền: 

7.100.000 đồng (Bằng chữ: Bảy triệu một trăm nghìn đồng) cho Công an xã để 

thực hiện tổ chức gặp mặt Kỷ niệm 80 năm Ngày thành lập Công an Nhân dân 

Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025); 20 năm “Ngày hội toàn dân bảo vệ ANTQ” 

(19/8/2005 - 19/8/2025) từ nguồn chi khác của UBND xã năm 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

Căn cứ kinh phí được bổ sung tại Điều 1 Quyết định này, giao cho Văn 

phòng HĐND và UBND xã tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ và sử dụng 

nguồn kinh phí đúng mục đích và thanh quyết toán đúng quy định hiện hành của 

nhà nước. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế; Phòng 

giao dịch số 17 – KBNN khu vực XV và các đơn vị sử dụng ngân sách có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- PDG số 17 – KBNN khu vực XV; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT.                                             
                                                                                                                                          

                                      CHỦ TỊCH 

 

 

                         Trần Đức Hùng                                                                                                                                                

       



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-10T07:47:42+0700


		2025-09-10T08:21:35+0700


		2025-09-10T08:21:35+0700


		2025-09-10T08:25:20+0700




